(
宁波电商经济
创新园区管委会经济合作局（口岸办公室）
)
[bookmark: _Hlk13991932]关于申报2018年度外贸及跨境电子商务出口相关扶持政策的通知

各有关单位：
根据《宁波电商经济创新园区关于加快外贸及跨境电商企业发展的实施意见》（甬电商办[2018]11号）文件精神，现就2018年度园区外贸及跨境电子商务扶持政策申报工作通知如下：
一、申报条件
在宁波电商经济创新园区注册的外贸及跨境电商企业，自2018年1月1日至12月31日止，海关有外贸出口实绩，本年度未享受地方财政贡献奖励政策。
二、补助项目
1．新引进规模外贸企业补助；
2．原有外贸企业做大规模补助；
3．进口规模企业扶持补助；
4．外贸综合服务企业扶持补助；
5．服务外包企业扶持补助；
    6．企业跨境电商B2B出口试点规模补助；
7．外贸及跨境电商企业办公租金补助；
8．跨境电商B2C出口物流费用补助；
9．跨境电商自建品牌补助。
三、申报材料
所有项目都需提供企业营业执照副本复印件。各单项补助项目另外提供的申报资料如下：
（一）引进规模外贸企业补助（政策第1条）
企业自主申报，申报时填报《宁波电商经济创新园区外贸及跨境电商政策兑现申请表》（附件1，下同），具体奖励金额根据当年度海关系统提供的全年进出口数据进行核算。
（二）原有企业做大做强补助（政策第2条）
企业自主申报，申报时填报附件1，具体奖励金额根据当年度海关系统提供的全年出口数据进行核算。
（三）进口贸易奖励补助（政策第3条）
企业自主申报，申报时填报附件1，具体奖励金额根据当年度海关系统提供的全年进口数据进行核算。
（四）外贸综合服务商补助（政策第4条）
企业自主申报，申报时需提供宁波市认定的公司填报附件1，另提供以下材料：
由市商务委正式认定企业为外贸综合服务企业的文件（复印件）；
企业年度进出口额数据以当年度海关系统提供的全年进出口数据为准。
（五）服务外包企业做大做强补助（政策第5条）
服务外包企业自主申报，申报时填报附件1，具体奖励金额根据当年服务外包合同执行额和服务外包离岸执行额在商务部服务外包管理系统实绩数据进行核算。
（六）企业跨境电商B2B出口试点规模补助（政策第6条）
企业自主申报，申报时填报附件1，具体奖励金额根据当年度海关系统提供的全年B2B出口试点申报数据进行核算。
（七）外贸及跨境电商企业办公租金补助（政策第7条）
企业自主申报，另提供：
1.填报附件1,并请在说明栏中注明办公面积及2018年度自营进出口额；
2.入驻园区的房屋租赁合同及租赁发票复印件及相关银行流水；
3.2018年1—12月企业员工社保记录。
（八）跨境电商B2C出口物流费用补助（政策第8条）
企业自主申报，另提供：
1.填报附件1；
2.增值税纳税申报表（或第三方平台销售记录）；
3.物流费用凭证（仅限邮政小包、EMS）。
（九）跨境电商自建品牌补助（政策第9条）
企业自主申报，另提供：
1.填报附件1；
2.增值税纳税申报表（或第三方平台销售记录）；
3.品牌注册资料及费用凭证。
如实际费用以外汇支付，则另行提供银行付汇水单复印件（加盖财务章）。以外币为计算单位发生的费用支出，按中国人民银行公布的当月月底外汇牌价折算为人民币。
四、申报流程
请各企业于2019年9月10日前，将材料报至园区经济合作局。所有申报材料要求装订成册，一式三份。
联系人：孔豪迪       电话：87357218；
联系人：包艺蕾       电话：87357218。
地址：宁波市江北区金山路776号。

附件：1.2018年度宁波电商经济创新园区外贸及跨境电商政策兑现申请表
2.《宁波电商经济创新园区关于加快外贸及跨境电商企业发展的实施意见》

[bookmark: _GoBack]
宁波电商经济创新园区经济合作局（口岸办公室）
                     2019年8月22日

附件1：
[bookmark: _Hlk16520080]宁波电商经济创新园区外贸及跨境电商政策兑现申请表
填报日期：     年    月   日                        金额单位：元人民币
	企业名称

	注册地址

	海关编码

	传真

	联 系 人

	电话

	手机

	申请补助项目及金额
	项  目
	金  额

	情况说明

	企业法人代表签字：

                  （盖章）
                         年    月    日

附件2：

宁波电商经济创新园区管委会办公室文件

甬电商办〔2018〕11号

关于印发《宁波电商经济创新园区关于加快
外贸及跨境电商企业发展的实施意见》的通知

各部门、开发公司：
《宁波电商经济创新园区关于加快外贸及跨境电商企业发展的实施意见》已经主任办公会议通过，现印发给你们，请认真学习贯彻。

宁波电商经济创新园区管理委员会办公室
                         2018年11月16日

宁波电商经济创新园区
关于加快外贸及跨境电商企业发展的实施意见

为贯彻落实《宁波市人民政府关于加快外贸转型升级推进外贸强市建设的若干意见》（甬政发〔2018〕41号）等文件精神，构建全面开放新格局，进一步推动园区外贸转型升级，增强园区外贸经济发展实力，培育跨境电子商务产业竞争新优势，提升国际贸易发展水平，提出以下实施意见。
一、强化招商引贸，做大外贸经济规模
1.鼓励引进规模外贸企业。对新引进的外贸企业，自注册之日起两年内外贸进出口额累计增量分别达到1000万美元、3000万美元、5000万美元和1亿美元的，分别给予最高15万、45万、75万和150万元的奖励（第二年达到高一档次奖励标准的，在减去第一年已得奖励额后给予差额部分）。
2.鼓励原有企业做大出口规模。自注册之日起两年以上的企业，当年出口额在1000万美元以上，以前二年出口平均值为基数，超出基数部分，每500万美元给予最高6万元的奖励，最高不超过50万元。
3.鼓励企业做大进口规模。自注册之日起两年以上的企业一般贸易进口能源、资源和先进机电产品等，当年进口额超500万美元，以前二年进口平均值为基数，基数内部分每100万美元最高奖励0.3万元，超基数部分每100万美元最高奖励1.2万元。每家企业全年最高奖励额为200万元。
4.鼓励发展外贸综合服务企业。对经市级认定的外贸综合服务（平台型）企业，给予一次性奖励50万元；对（平台型）企业在被认定的两年内，年自营进出口总额达到5000万美元以上的，当年每增加100万美元奖励1.5万元，最高不超过150万元（如第一年已经达到奖励标准的，第二年按增量给予奖励）。
5.鼓励做大服务外包企业。对经认定的服务外包企业，年服务外包合同执行额在商务部管理系统实绩超过300万美元以上的，奖励1万元，比上一年度执行额每增加300万美元，奖励1万元；年离岸服务外包执行额在商务部管理系统实绩超过50万美元以上的，奖励1万元，比上一年度执行额每增加50万美元，奖励1万元；单家企业全年补助最高不超过10万元。
二、发展跨境电商，促进外贸转型升级
6.鼓励外贸企业开展跨境电子商务业务。参加海关跨境电商B2B出口试点企业，超过100万美元的，每美元奖励0.01元，超过1000万美元的部分在此基础上再奖励0.005元，每家企业每年不超过40万元。
7.鼓励外贸企业及跨境电商企业入驻园区办公。自营进出口额500万美元、1500万美元、3000万美元、5000万美元以上在园区核心小镇客厅以外商务楼宇办公，且年自营进出口额高于5万美元/平方米或人均办公不超过15平方米的，根据园区指导价（0.75元/天/平方米）分别给予40%、60%、80%和100%房租补贴。
8.鼓励开展跨境电商B2C业务。跨境电子商务出口企业年销售收入100万美元以上，对使用邮政小包、EMS快递公司跨境递送的，按物流费用的30%进行补贴，每家企业每年补贴总额不超过10万元。
9.鼓励跨境电子商务企业自建品牌。对年销售收入100万美元以上的企业，在海外注册的自营品牌注册费用全额补贴，每家企业补贴总额不超过10万元。
三、其他
10．本意见所指外贸企业主要指在宁波电商经济创新园区注册设立、独立核算，从事进出口贸易及其相关业务的企业。包括取得对外贸易经营者备案登记的外贸企业，经海关批准获得跨境电商试点资格或从事跨境电商邮政小包（B2C）业务的跨境电商企业。
11.本意见内同一个项目不重复享受补助。外贸企业同时参加海关跨境电子商务B2B试点的，按就高原则享受相关奖励。同一事项已享受区内其他奖励扶持政策的，不再享受本意见所涉奖励扶持政策。
12.本意见中“进出口额”、“跨境电子商务进出口额”均以海关统计数据为准。商贸企业均不含产业活动单位及个体单位。
13.享受本意见政策的企业须在园区注册纳税，依法经营，当年未发生重大安全事故、重大群体性事件、虚报交易数据、销售假冒伪劣产品、侵犯知识产权及其他非诚信行为或者重大违法行为。已享受本意见政策的企业须连续经营5年以上，兑现政策时签订承诺书，如有弄虚作假，已拨付的扶持资金予以收回且2年内不能享受本意见政策。除另有约定外，本政策所涉资金按年初预算安排发放，若超过年初预算，可延迟至下年度兑现。上级要求区级配套的，本政策兑现的资金视同配套。
14.外贸企业地方财政贡献奖励政策与本政策补助按就高者享受，不同时重复享受。
15.本意见自2018年1月1日起施行。实施期限自2018年1月1日至2020年12月31日。如遇上级政策发生重大变化，本意见做相应调整。

宁波电商经济创新园区管委会办公室             2018年11月16日印发

—10—
image1.wmf

image2.wmf